Termos Aditivos n.º 043/2023, n.º 032/2024, n.º 039/2024, n.º 009/2025 e n.º 064/2025, 

entre o Município de Boa Vista do Sul e o Laboratório Bioclínico da Região Serrana Ltda 

(Laboratório DNA), nos termos da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, para 

prestação de serviço de exames laboratoriais no valor mensal de R$ 25.000,00 (vinte e 

cinco mil reais); 

Considerando o Memorando n.º 064/2025, o qual excedeu o valor de R$ 

10.184,24 (dez mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos); 

Considerando o Memorando n.º 073/2025, o qual excedeu o valor de R$ 

3.550,10 (três mil, quinhentos e cinquenta reais e dez centavos); 

Considerando o Memorando n.º 082/2025, o qual excedeu o valor de R$ 

7.455,03 (sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e três centavos); 

Considerando o Memorando n.º 095/2025, o qual excedeu o valor de R$ 

5.887,80 (cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos); 

Considerando o Memorando n.º 002/2026, o qual excedeu o valor de R$ 

17.063,86 (dezessete mil, sessenta e três reais e oitenta e seis centavos); 

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO ESPECIAL, sendo parte 

interessada o LABORATÓRIO BIOCLINICO DA REGIÃO SERRANA LTDA, inscrito no 

CNPJ n.º 07.215.598/0001-85, com endereço na TRV 31 de outubro, n.º 07, Bairro 

Centro, município de Garibaldi/RS, CEP n.º 95720-000, sendo que as coletas são